Edital nº 020/2023 – Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar – CMDCA/SJP
A Comissão Transitória para Organização do Processo de Escolha para o Conselho Tutelar de São José dos Pinhais, considerando o Art. 35 da Lei nº 4.167/2023; considerando o item 12.5 do Edital nº 01/2023; e considerando o Edital n° 19/2023 CMDCA; torna público a lista de frequência da capacitação dos Conselheiros Tutelares, titulares e suplentes, eleitos para o mandato 2024/2028.
Art. 35 Os Conselheiros Tutelares eleitos como titulares, bem como os suplentes deverão participar do processo de capacitação em relação às atribuições da função e dos demais aspectos da atividade do Conselho Tutelar, a ser oportunizado antes da posse, com frequência obrigatória e integral.

§ 1º O Conselheiro Tutelar titular e suplente que não participar do processo de capacitação perderá o direito ao mandato, devendo ser substituído pelo suplente eleito que tenha participado da capacitação, respeitando-se rigorosamente a ordem do número de votos.

§ 2º O Conselheiro reeleito, ou que já tenha exercido a função de Conselheiro Tutelar em outros mandatos, também deve participar do processo de capacitação, dada a importância do aprimoramento continuado, da atualização da legislação e dos processos de trabalho.
[image: image3.jpg]CANDIDATO REGIONAL | 221123 - | 22/11/23 - | 23/11/23 - | 23111123 - | 27/11/23 - |JUSTIFICATIVA | Lo
AFONSO PENA MANHA | TARDE | MANHA | TARDE | TARDE |APRESENTADA
Aleff Oliveira Presente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Alexandre Haraujo Ausente | Ausente | Ausente | Ausente | Ausente Néo EIEiode
Processo
Andréa Vasco Ausente | Ausente | Ausente | Ausente | Ausente Néo Eiminado do
Processo
Angela Maria Ausente | Ausente | Ausente | Ausente | Ausente N&o Emhzied
Processo
Elaine Klug Cubas Presente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Fétima Batistao Machado Presente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Gizely Cristine Ausente | Ausente | Presente | Presente | Presente sim Emhzid
Processo
Jessica Ribeiro Presente | Presente | Presente | Presente | Presente B Aprovado
Maria Aparecida Bastos Ausente | Ausente | Ausente | Ausente | Ausente Néo EEode
Processo
Maria de Fatima Rocha Presente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Robson Amancio Presente | Presente | Ausente | Ausente | Ausente Sim ASHICSING Sceila
aprovado
Simone Oliveira Presente | Presente | Presente | Presente | Presente B Aprovado
Suellen Santana Presente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Valdirene Santos Presente | Presente | Presente | Presente | Presente B Aprovado

[image: image1.jpg]CANDIDATO REGIONAL | 221123 - | 22/11/23 - | 23/11/23 - | 23111123 - | 27/11/23 - |JUSTIFICATIVA | Lo o
CENTRO MANHA | TARDE | MANHA | TARDE | TARDE |APRESENTADA

Ademir Nero Presente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado

Celia Salino Jeromine Ausente | Ausente | Ausente | Ausente | Ausente Néo Eiminado do
Processo
Fernanda Aratjo Presente | Presente | Presente | Presente | Presente B Aprovado
izala Pampuch da Educagéo | Presente | Presente | Presente | Presente | Presente , Aprovado

Juraci Conselheira Presente | Presente | Presente | Presente | Ausente Sim Siniacc
Processo

Jussara Marynowski Presente | Presente | Presente | Ausente | Presente sim Emhzid
Processo

Kethryn Oliveira Presente | Presente | Presente | Ausente | Presente sim ST SR =

aprovado
Laury Kozanda Presente | Presente | Presente | Presente | Presente B Aprovado

Lismeri Lima Ausente | Presente | Presente | Presente | Presente Néo Siniaco
Processo
Monica lenkot Presente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado

Selma Mae da Coroinha Sayuri | Ausente | Ausente | Ausente | Ausente | Ausente N&o Emhzied
Processo

Solange Costa Ausente | Presente | Presente | Presente | Presente N&o EmGzid
Processo
Val Pereira Presente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado

[image: image2.jpg]CANDIDATO REGIONAL | 2211123 - | 22/11/23 - | 2311123 - | 23/11/23 - | 2711123 - |JUSTIFICATIVA | oo o0
GUATUPE MANHA | TARDE | MANHA | TARDE | TARDE |APRESENTADA

Andréia Pires Prosente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Débora Kurz Prosente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Diego Schaffer (subjudice) | Presente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Elisabete de Paula Prosente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Jean Silva (sub judice) Prosente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Maria Gleiciane Prosente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado

Professor Jogo Damas Ausente | Ausente | Ausente | Ausente | Ausente Néo E"F',"r:::::s?
Sandy Graczyk Prosente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado
Solange Lemes Prosente | Presente | Presente | Presente | Presente - Aprovado

São José dos Pinhais, 15 de dezembro de 2023.

Sandy Paola Carneiro Dias
Conselheira Presidente do CMDCA

Vanessa de Fátima Wolf de Pauli

Presidente da Comissão

         CNPJ: 761055